ПРОЕКТ

	МАРИ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН МАРИ-БИЛЯМОР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИ-БИЛЯМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
__ (очередная) сессия

От __________ 2020 года                                                                        № ___

О внесении изменений и дополнений «О порядке применения взысканий за несоблюдением главой администрации муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдением главой администрации муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Собрания депутатов от 27.05.2016 года №106 (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименование решения слова «главой администрации муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» заменить словами «главой Мари-Биляморской сельской администрации»;

1.2. В преамбуле решения слова «муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» заменить словами «Мари-Биляморского сельского поселения»;

1.3 Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке, установленном трудовым законодательством за исключением случаев предусмотренных настоящим Федеральным законом

1.4 В пункте 2 Положения слова «муниципального образования «Мари-Биляморское сельское поселение» заменить словами «Мари-Биляморского сельского поселения»;
1.5 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава Мари-Биляморского
сельского поселения                                                                          Е.Л. Минина